令 和 ８ 年 ３ 月 １ ０ 日

青森県東青県土整備事務所

報道関係 各位

国道１０３号（八甲田・十和田ゴールドライン）

の除雪作業状況を公開します

       （当日取材依頼）

国道１０３号（八甲田・十和田ゴールドライン）は、４月１日の全面開通を目指し、東青・

上北両県土整備事務所において、２月下旬から除雪作業（酸ヶ湯～谷地間Ｌ＝8.０ｋｍ）を

開始しております。

つきましては、下記のとおり除雪作業の状況を公開しますので、取材、報道してくださる

ようお願いします。

なお、ゲート管理のため、取材を希望される場合は、3 月１２日(木)1２時までに、別紙

「取材申込書」をＦＡＸまたはメールにより提出してくださるようお願いします。

記

１．日 時 令和８年３月１３日（金）午前１０：００～（約１時間）

２．場 所 酸ヶ湯ゲートから入場

３．その他 ・午前１０時までにゲート前にお集まり下さい。午前１０時になりまし

       たら入場を開始します。

・ゲート前に保安要員を配置しますので、報道機関名と人数を伝え入場

してください。

         ・インタビュー取材は八甲田除雪隊隊長が対応します。

※1 貫通式は 3 月下旬を予定。

  ※2 冬期閉鎖解除は例年どおり４月１日午前９時とし、４月１日～４月２１日

までは毎日１８時～翌日９時まで夜間通行止めの予定です。

問い合わせ先

青森県東青県土整備事務所 道路施設課 （直通） 017-728-0247

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

青森県東青県土整備事務所

道路施設課 課長 根川 徹

電話番号
直通:017-728-0247

内線 230

報 道 監
青森県東青県土整備事務所

所長 阿部 伸樹

別 紙

青森県東青県土整備事務所

道路施設課（道路管理）あて

FAX ０１７－７２８－０235

E-mail AO-KENDO@pref.aomori.lg.jp

令和   年   月   日

取 材 申 込 書

 ３月１３日（金）開催の、国道１０３号（八甲田・十和田ゴールドライン）除雪作業の取材

について、下記のとおり申し込みます。

 報道機関名

所  属 氏  名 連絡先（電話番号）

※読みやすい字でお願いします。

  ３月１２日(木)１２時までに送付をお願いします。

 注意事項①ゲート前に保安要員を配置しますので、報道機関名と人数を伝え入場して

ください。

②入場する際は、社名入りの自社腕章などを着用してください。

        ③冬期閉鎖期間中ですので、通行の際は、路面凍結、積雪、吹きだまりなど

の路面状況に注意し、安全運転をお願いします。